ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÁI HOÀ

Số:       /UBND - VHXH
V/v tuyên truyền về nội dung và công tác

triển khai thực hiện Nghị quyết số
07/2025/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Hoà, ngày     tháng   7  năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phường;
- Các tổ chức, đơn vị trên địa bàn phường;
- Ban cán sự các khối.

Thực hiện Công văn số 2260/SVHTTDL-TTBCXB ngày 07/7/2025 của
SVHTTDL tỉnh về việc tuyên truyền về nội dung và công tác triển khai thực hiện
nghi quyết số 07/2025/NQ-HĐND.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu:
Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Nghị quyết số 07/2025/NQ- HĐND

của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An ngày 28/4/2025 về quy định chính sách hỗ trợ
thêm mức đóng Bảo hiểm xã hội cho người tham gia Bảo hiểm xã hội tự nguyện
trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2025-2030.

Trong đó tập trung nội dung về mức hỗ trợ tham gia bảo hiểm xã hội tự
nguyện (tại Điều 3 của Nghị Quyết 07/2025/NQ-HĐND), cụ thể:

“1. Mức hỗ trợ: Ngoài mức hỗ trợ theo quy định của Chính phủ, người tham
gia bảo hiểm xã hội tự nguyện quy định tại Điều 2 được hỗ trợ mức đóng theo tỷ lệ
phần trăm (%) trên mức đóng bảo hiểm xã hội tự nguyện hằng tháng theo mức
chuẩn hộ nghèo của khu vực nông thôn theo từng thời kỳ do Chính phủ quy định,
cụ thể:

- Người tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện thuộc hộ nghèo: Hỗ trợ 30%
mức đóng.

- Người tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện thuộc hộ cận nghèo: Hỗ trợ 25%
mức đóng.

- Các đối tượng khác: Hỗ trợ 5% mức đóng.
2. Trường hợp một người thuộc nhiều đối tượng được hưởng chính sách hỗ

trợ mức đóng bảo hiểm xã hội tự nguyện từ ngân sách tỉnh thì được tham gia theo
đối tượng có mức hỗ trợ cao nhất.”

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức, đơn vị phường, ban
cán sự các khối triển khai nghiêm túc, kịp thời và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi; (T/h)
- Thường trực Đảng Uỷ; (Bc)
- Chủ tịch, các PCT UBND phường; (Bc)
- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Nghĩ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T17:16:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hà Văn Nghĩ<nghihv.thaihoa@tinhuy.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T17:25:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T17:25:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T17:25:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!